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Das Problem der Krebsnachsorge
Von vielen Krebspatienten, die sich einer
Operation, einer Chemotherapie oder
Bestrahlung unterziehen mussten, erhalten
wir Briefe mit der Anfrage, was man tun
könne, um ein Rezidiv oder eine Metasta-
sierung zu verhindern.
Hier bieten sich in erster Linie biologische
Behandlungsmöglichkeiten an, die neben
ausgezeichneten Heilungschancen auch
den Vorteil haben, dass sie keine schädigen-
den Nebenwirkungen hervorrufen. Das
Problem besteht darin, einen Arzt zu
finden, der diese Therapie in vollem Um-
fang anwendet und den Krebspatienten
über lange Zeit betreut.
Man darf nicht vergessen, dass mit der
Entfernung des Tumors noch lange nicht
die Krebserkrankung besiegt ist, denn
Krebs ist kein aufdie Geschwulst beschränk-
tes Leiden, sondern eine chronische Er-
krankung des ganzen Körpers.
Zusätzlich zur biologischen Behandlung,
die sich unter anderem auch auf Mistelprä-
parate (Iscador) stützt, können für die
Nachsorge auch einige Natur- und homöo-
pathische Mittel eingenommen werden,
wie es aus dem Brief von Herrn F. B. aus R.
hervorgeht. Er schreibt uns:
«Vor allem danke ich Ihnen im Namen
meiner Frau für die Unterstützung, die sie
mit Ihren Anweisungen erhalten hat.
Sie bekommt heute noch Iscador gespritzt
und nimmt auch Petaforce-Kapseln, Coni-
um mac. D4, Hydrastis, Nephrosolid und
trinkt täglich den Nierentee. Auch den
Rote-Beete-Most.
Meine Frau hat sich gut erholt, kann kochen
und auch alle übrigen Hausarbeiten ver-
richten. Die Ärzte wundern sich selbst,
dass alles wieder gut geworden ist. Sie
bezeichnen es direkt als Wunder.»

Petaforce ist ein Pestwurz-
(Petasites) Präparat.
Ausser der biologischen Behandlung muss
unbedingt auch die Ernährung und Lebens-
weise der jeweiligen Krebserkrankung
Rechnung tragen. Durch die Abstimmung
von Behandlung, Ernährung und Lebens-
weise kann letztlich auch das Krebsleiden
überwunden und besiegt werden.

Wichtig für Ihr Wohlbefinden:

Gesundheitswäsche nach

Die gesunde Unterwäsche für Damen und
Herren aus reinen Naturfasern, die ideale
Kombination von Baumwolle (innen) und
Wolle (aussen).
Reguliert den Feuchtigkeits- und Wärme-
austausch. (Die Baumwolle saugt die
Hautfeuchtigkeit auf und leitet sie über die
Wolle nach aussen ab). Sorgt für gleich-
mässige Körpertemperatur und schützt
vor Erkältung.
Als Unterwäsche eine ideale, für die Ge-
sundheit eine maximale Lösung.
Diese Naturtextilien enthalten keine Chemi-
kalien und sind frei von hautreizenden
Stoffen.

Erhältlich in Drogerien und Reformhäusern
oder direkt bei:

A. Vogel GmbH, CH-9053 Teufen
Telefon 071 33 10 23

Eau de Soglio

Körperpflege:
Shampoos

- je Einheit

- Nachfüllflasche

- Portionenflasche
Duschbad

Körpermilch
Kôrper-Gelée

Gesichtspflege:
Hautreinigungs-Lotion
Ringelblumen-Gesichtswasser
Schafmilch-Feuchthaltecrème

Pecorlana-Hautcrème

Ab sofort führen wir die feinen

Soglio-Produkte (aus Eiergeller
Schafmilch und Kräutern herge-

stellt).

60 ml

225 ml

1000 ml

25 ml

225 ml

1000 ml

200 ml

200 ml

100 ml

125 ml

20 ml

50 ml

20 ml

50 ml

14.70

11.60
36.50

1.50

13.90

40.-
17.80
15.60

12.50

9.30

21.-
14.50

32.-
Soglio-Produkte sind hochwertige Spezialitäten für die na-
türliche Haut- und Körperpflege (Versand nur in der Schweiz).

Erhältlich bei A. Vogel GmbH, 9053 Teufen
Telefon 071 331023
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Für Ihre Gesundheit

Naturkost-Urlaub auf dem Moierhof
in Oberbayern, 3 km v. Chiemsee • Schöne, ruhige
Lage • Biol. Vollwertkost, die schmeckt und be-
kommt, m. abwechslungsreichen veg. Spezialitä-
ten aus Prod, des eig. Bauernhofs m. Gärtnerei (4
Gewächshäuser) seit 1950 biol.-dyn. • Täglich
Rohgemüse u. auch im Winter erntefrische,
vitalstoffreiche Blattsalate • Aus unpasteurisier-
ter Milch tägl. frisch Rahm, Butter, Butter- u. Sau-
ermilch, Kefir, Quark, Molke • Fordern Sie bitte
den 16seitigen Hausprospekt an.
Naturkost-Pension Moierhof, G. Schuhböck*
D 8224 Chieming • Tel. 0049/8664/1017

Der Katalysator in Ihrem Schlafzimmer:

VITAR Raumluftreiniger/Ionisator

reinigt die Atemluft sichtbar, ohne Lärm und Zugluft, praktisch
kein Stromverbrauch. Garantiert ozonfrei.

Fr. 348.-. Klinisch getestet und ärztlich empfohlen bei Allergien,
Asthma und Bronchitis.

Sie schlafen besser und tiefer dank reiner Luft mit negativen
Kleinionen.

Unterlagen und Atteste verlangen bei:

Laura Import AG, Forelstrasse 6, 3072 Ostermundigen
Telefon 031 51 5541

Geben Sie der Natur
eine helfende Hand!

Schlafen in reiner Luft

Schallwellen - Schwingungen im Hörbereich - wirken sich bei Be-

schwerden verschiedenster Art positiv auf das Wohlbefinden eines

Menschen aus, wenn sie richtig auf den Körper einwirken. Dies haben

jene Wissenschaftler herausgefunden, welche auch die Kurz-

wellentherapie entwickelt haben.

Das NOVAFON Intraschallgerät erzeugt solche Schwingun-

gen (100 bis 10 000 pro Sekunde) und überträgt sie auf einen kleinen,

ca. 2,5 cm grossen Schallteller. Streicht man nun mit diesem Schall-

teller leicht über den Körper - zum Beispiel über eine schmerzende Stelle

- so dringen diese Schwingungen bis zu 60 mm in das Körpergewebe ein

und erzeugen dort eine äusserst intensive Art von Massage. Dadurch

wird die Durchblutung verstärkt und der Stoffwechsel des Gewebes

gesteigert.
So kann das NOVAFON Intraschallgerät auch Ihnen helfen. Seine

Anwendung hat auch eine vorbeugende Wirkung und ist vorzüglich
geeignet, zur Ergänzung von Gymnastik, Fitnesstraining, Jogging und

vielem mehr. Nach einer Ganzkörperbeschallung am Morgen fühlt man

sich wie neugeboren, und dieses Gefühl hält den ganzen Tag über an.

Schon heute gibt es in Amerika, Kanada, Deutschland, Skandinavien

und England weit über 400 000 zufriedene NOVAFON-Anwender. Das

nur ca. 250 Gramm schwere und handliche Gerät ist jetzt neu auch in

der Schweiz in der SEV-geprüften Ausführung erhältlich.
Preis Fr. 330.-, Teilzahlung möglich. Rückgaberecht innert 10 Tagen.

Verkauf und Information durch
NOVAFON E. Güdel, Elektromedizinische Geräte, Brähenstrasse 3,

8707 Uetikon am See, Telefon 01 9202646

JOSEF&
BRIGITTE I 1 KOPPfcL
Das biologische Versandhaus

Mode aus Naturfasern, für
Damen, Herren und Kinder

Unterwäsche, Nachtwäsche,
Steppdecken und Bettaus-
stattungen aus Wolle und Seide

Massivholz-Betten und
Voll-Natur-Matratzen, ohne
Kunststoffe und ohne Metall

Natürliche Pflegemittel,
Biologisches Wohnen, Bauen
und Einrichten

Bitte verlangen Sie unseren Versand-
Katalog Nr. GN6
Josef und Brigitte Koppel
Versandhaus für biologische Produkte
Im Färsch, 9464 Rüthi/Rheintal
Telefon 071 791625



Bambu statt Kaffee-
gesund und bekömmlich

ohne Koffein
Bambu - der beliebte vollösliche
Früchte- und Getreidekaffee ohne
Koffein. Unser spezielles Herstellverfah-
ren verleiht ihm sein volles, kaffee-
ähnliches Aroma.

Bambu - ein Genuss, der Ihre Nerven
und Ihren Schlaf nicht belastet. Sogar
für Kinder geeignet.

Bambu - in Reformhäusern, Fach-
drogerien und Naturkostgeschäften.
Auch als Filterkaffee erhältlich.

Bioforce AG
CFI-9325 Roggwii
Importeur: Bioforce GmbFI
D-7750 Konstanz

ein rq?V£igel Produkt

Schweizer
Qualität
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