

Zeitschrift: Gesundheitsnachrichten / A. Vogel
Herausgeber: A. Vogel
Band: 45 (1988)
Heft: 10

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 27.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Das Problem der Krebsnachsorge

Von vielen Krebspatienten, die sich einer Operation, einer Chemotherapie oder Bestrahlung unterziehen mussten, erhalten wir Briefe mit der Anfrage, was man tun könne, um ein Rezidiv oder eine Metastasierung zu verhindern.

Hier bieten sich in erster Linie biologische Behandlungsmöglichkeiten an, die neben ausgezeichneten Heilungschancen auch den Vorteil haben, dass sie keine schädigenden Nebenwirkungen hervorrufen. Das Problem besteht darin, einen Arzt zu finden, der diese Therapie in vollem Umfang anwendet und den Krebspatienten über lange Zeit betreut.

Man darf nicht vergessen, dass mit der Entfernung des Tumors noch lange nicht die Krebserkrankung besiegt ist, denn Krebs ist kein auf die Geschwulst beschränktes Leiden, sondern eine chronische Erkrankung des ganzen Körpers.

Zusätzlich zur biologischen Behandlung, die sich unter anderem auch auf Mistelpräparate (Iscador) stützt, können für die Nachsorge auch einige Natur- und homöopathische Mittel eingenommen werden, wie es aus dem Brief von Herrn F. B. aus R. hervorgeht. Er schreibt uns:

«Vor allem danke ich Ihnen im Namen meiner Frau für die Unterstützung, die sie mit Ihren Anweisungen erhalten hat.

Sie bekommt heute noch Iscador gespritzt und nimmt auch Petaforce-Kapseln, Conium mac. D₄, Hydrastis, Nephrosolid und trinkt täglich den Nierentee. Auch den Rote-Beete-Most.

Meine Frau hat sich gut erholt, kann kochen und auch alle übrigen Hausarbeiten verrichten. Die Ärzte wundern sich selbst, dass alles wieder gut geworden ist. Sie bezeichnen es direkt als Wunder.»

Anmerkung: Petaforce ist ein Pestwurz-(Petasites) Präparat.

Ausser der biologischen Behandlung muss unbedingt auch die Ernährung und Lebensweise der jeweiligen Krebserkrankung Rechnung tragen. Durch die Abstimmung von Behandlung, Ernährung und Lebensweise kann letztlich auch das Krebsleiden überwunden und besiegt werden.

Wichtig für Ihr Wohlbefinden:

Gesundheitswäsche nach

A.Vogel

Die gesunde Unterwäsche für Damen und Herren aus reinen Naturfasern, die ideale Kombination von Baumwolle (innen) und Wolle (außen).

Reguliert den Feuchtigkeits- und Wärmeaustausch. (Die Baumwolle saugt die Hautfeuchtigkeit auf und leitet sie über die Wolle nach außen ab). Sorgt für gleichmässige Körpertemperatur und schützt vor Erkältung.

Als Unterwäsche eine ideale, für die Gesundheit eine maximale Lösung.

Diese Naturtextilien enthalten keine Chemikalien und sind frei von hautreizenden Stoffen.

Erhältlich in Drogerien und Reformhäusern oder direkt bei:

A. Vogel GmbH, CH-9053 Teufen
Telefon 071 33 10 23



Ab sofort führen wir die feinen Soglio-Produkte (aus Bergeller Schafmilch und Kräutern hergestellt).

Eau de Soglio 60 ml 14.70

Körperpflege:

Shampoos		
- je Einheit	225 ml	11.60
- Nachfüllflasche	1000 ml	36.50
- Portionenflasche	25 ml	1.50
Duschbad	225 ml	13.90
	1000 ml	40.-
Körpermilch	200 ml	17.80
Körper-Gelée	200 ml	15.60

Gesichtspflege:

Hautreinigungs-Lotion	100 ml	8.80
Ringelblumen-Gesichtswasser	125 ml	12.50
Schafmilch-Feuchthaltecrème	20 ml	9.30
	50 ml	21.-
Pecorlana-Hautcrème	20 ml	14.50
	50 ml	32.-

Soglio-Produkte sind hochwertige Spezialitäten für die natürliche Haut- und Körperpflege (Versand nur in der Schweiz).

Erhältlich bei A. Vogel GmbH, 9053 Teufen
Telefon 071 33 10 23

Geben Sie der Natur eine helfende Hand!

Schallwellen – Schwingungen im Hörbereich – wirken sich bei Beschwerden verschiedenster Art positiv auf das Wohlbefinden eines Menschen aus, wenn sie richtig auf den Körper einwirken. Dies haben jene Wissenschaftler herausgefunden, welche auch die Kurzwellentherapie entwickelt haben.



Das NOVAFON Intraschallgerät erzeugt solche Schwingungen (100 bis 10 000 pro Sekunde) und überträgt sie auf einen kleinen, ca. 2,5 cm grossen Schallteller. Streicht man nun mit diesem Schallteller leicht über den Körper – zum Beispiel über eine schmerzende Stelle – so dringen diese Schwingungen bis zu 60 mm in das Körpergewebe ein und erzeugen dort eine äusserst intensive Art von Massage. Dadurch wird die Durchblutung verstärkt und der Stoffwechsel des Gewebes gesteigert.

So kann das NOVAFON Intraschallgerät auch Ihnen helfen. Seine Anwendung hat auch eine vorbeugende Wirkung und ist vorzüglich geeignet, zur Ergänzung von Gymnastik, Fitnesstraining, Jogging und vielem mehr. Nach einer Ganzkörperbeschallung am Morgen fühlt man sich wie neugeboren, und dieses Gefühl hält den ganzen Tag über an. Schon heute gibt es in Amerika, Kanada, Deutschland, Skandinavien und England weit über 400 000 zufriedene NOVAFON-Anwender. Das nur ca. 250 Gramm schwere und handliche Gerät ist jetzt neu auch in der Schweiz in der SEV-geprüften Ausführung erhältlich. Preis Fr. 330.–, Teilzahlung möglich. Rückgaberecht innert 10 Tagen.

Verkauf und Information durch
NOVAFON E. Güdel, Elektromedizinische Geräte, Brähenstrasse 3,
8707 Uetikon am See, Telefon 01 920 2646

Für Ihre Gesundheit

Naturkost-Urlaub auf dem Moierhof

in Oberbayern, 3 km v. Chiemsee • Schöne, ruhige Lage • Biol. Vollwertkost, die schmeckt und bekommt, m. abwechslungsreichen veg. Spezialitäten aus Prod. des eig. Bauernhofs m. Gärtnerei (4 Gewächshäuser) seit 1950 biol.-dyn. • Täglich Rohgemüse u. auch im Winter erntefrische, vitalstoffreiche Blattsalate • Aus unpasteurisierter Milch tägl. frisch Rahm, Butter, Butter- u. Sauermilch, Kefir, Quark, Molke • Fordern Sie bitte den 16seitigen Hausprospekt an.

Naturkost-Pension Moierhof, G. Schuhböck • D 8224 Chieming • Tel. 0049/8664/1017

Der Bio-Katalog



JOSEF &
BRIGITTE
KÖPPEL

Das biologische Versandhaus

- Mode aus Naturfasern, für Damen, Herren und Kinder
- Unterwäsche, Nachtwäsche, Steppdecken und Bettausstattungen aus Wolle und Seide
- Massivholz-Betten und Voll-Natur-Matratzen, ohne Kunststoffe und ohne Metall
- Natürliche Pflegemittel, Biologisches Wohnen, Bauen und Einrichten

Bitte verlangen Sie unseren Versand-Katalog Nr. GN6

Josef und Brigitte Köppel
Versandhaus für biologische Produkte
Im Färsch, 9464 Rüthi/Rheintal
Telefon 071 79 16 25

Schlafen in reiner Luft



Der Katalysator in Ihrem Schlafzimmer:

VITAR Raumluftreiniger/Ionisator

reinigt die Atemluft sichtbar, ohne Lärm und Zugluft, praktisch kein Stromverbrauch. Garantiert ozonfrei.

Fr. 348.–. Klinisch getestet und ärztlich empfohlen bei Allergien, Asthma und Bronchitis.

Sie schlafen besser und tiefer dank reiner Luft mit negativen Kleinionen.

Unterlagen und Atteste verlangen bei:

Laura Import AG, Forelstrasse 6, 3072 Ostermundigen
Telefon 031 51 55 41



Bambu® statt Kaffee – gesund und bekömmlich ohne Koffein

Bambu – der beliebte vollösliche Früchte- und Getreidekaffee ohne Koffein. Unser spezielles Herstellverfahren verleiht ihm sein volles, kaffeeähnliches Aroma.

Bambu – ein Genuss, der Ihre Nerven und Ihren Schlaf nicht belastet. Sogar für Kinder geeignet.

Bambu – in Reformhäusern, Fachdrogerien und Naturkostgeschäften. Auch als Filterkaffee erhältlich.

Bioforce AG
CH-9325 Roggwil
Importeur: Bioforce GmbH
D-7750 Konstanz

ein A.Vogel Produkt



Schweizer
Qualität

